
проект 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О занесении граждан на Молодежную 

Доску почета Ярского района 

 

Заслушав информацию начальника отдела культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» Урасиновой О.В., в соответствии с пунктом 6 

Положения о Молодежной Доске почета Ярского района, утвержденного решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 25 марта 2022 года № 104, Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» РЕШАЕТ: 

Занести на Молодежную Доску почета Ярского района: 

Бузикова Карима Равильевича – скотника Дизьминской фермы Общества с 

ограниченной ответственностью «АгроЯр»; 

 Веретенникова Виталия Витальевича – дворника Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Пудемская средняя общеобразовательная 

школа»; 

 Веретенникову Марию Алексеевну – кухонного рабочего Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Пудемская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 Данилову Софью Алексеевну - обучающуюся 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя 

общеобразовательная школа № 1»; 

Дюкина Антона Алексеевича – обучающегося 9б класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя 

общеобразовательная школа № 1»; 

Дюкина Егора Вячеславовича – преподавателя-организатора основ 

безопасности и защиты Родины Бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Удмуртской Республики «Ярский политехникум»; 

Зарипова Егора Дмитриевича – обучающегося 10 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ярской средней 

общеобразовательной школы № 2; 

Капачинского Дмитрия Михайловича – обучающегося 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ярской средней 

общеобразовательной школы № 2; 

Куртеева Игоря Ивановича – монтера пути Глазовской дистанции пути – 

Горьковской дирекции инфраструктуры – Центральной дирекции инфраструктуры – 

Открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Максимову Анну Евгеньевну – медицинскую сестру участковую врача-

терапевта участкового Бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской 



Республики «Ярская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской 

Республики»; 

Назарову Анастасию Алексеевну – дежурного по железнодорожной станции 

Кожиль Кировского центра организации железнодорожных станций – структурного 

подразделения Горьковской дирекции управления движением – структурного 

подразделения Центральной дирекции управления движением – филиала Открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги»; 

 Плетенева Александра Владимировича – пожарного Пожарно-спасательной 

части № 44 Государственного учреждения Удмуртской Республики «Государственная 

противопожарная служба Удмуртской Республики»; 

Поздеева Романа Сергеевича – монтера пути Глазовской дистанции пути – 

Горьковской дирекции инфраструктуры – Центральной дирекции инфраструктуры – 

Открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Салимова Дмитрия Андреевича – обучающегося 10 класса Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Пудемская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 Салтыкову Наталью Андреевну – подсобного рабочего Главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства Салатамов Степан Андреевич; 

 Сунцову Марину Александровну – обучающуюся 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Бачумовской средней 

общеобразовательной школы; 

 Сысоеву Дарью Андреевну – обучающуюся 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Дизьминской средней 

общеобразовательной школы; 

Толстикова Андрея Юрьевича – дневной сторож Сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Прогресс»; 

 Трефилову Евгению Алексеевну – методиста районного информационно-

методического отдела Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярская 

централизованная клубная система»; 

Фролова Алексея Александровича – составителя поездов железнодорожной 

станции Яр Кировского центра организации железнодорожных станций – 

структурного подразделения Горьковской дирекции управления движением – 

структурного подразделения Центральной дирекции управления движением – 

филиала Открытого акционерного общества «Российские железные дороги». 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                     С.А.Щепин 

 

пос. Яр 

«___» _______ 2025 года  

№ ____ 

 

 

Проект решения вносит: 

   О.В. Урасинова 

 

Согласовано: 

   А.К. Семакина 


